

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 1/13

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Pregão Presencial de Registro de preço, multientidades para futuras aquisições de alimentos e material de higiene e limpeza.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 7 de Março de 2019, às 10:12 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE MAREMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 15/2019, Licitação nº 11/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Continuando, nos termos do Edital, foram recebidos os documentos para o credenciamento dos representantes legais da(s) licitante(s) ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (2537), CTR Alimentos Ltda ME (2729), BISTRO E PIZZARIA MBA LTDA - ME (3243), SCS COMERCIO LTDA (3388), PAULO CEZAR DE QUADROS (3605), PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI (3606). Houve a entrega do(s) envelope(s) do(s) Fornecedor(es) acima relacionado. Houve a análise da documentação de credenciamento das referidas empresas que foram credenciadas. Na forma do Edital, após o encerramento do credenciamento, o Pregoeiro declarou aberta à sessão do PREGÃO, oportunidade em que não mais aceitará novo proponente, dando início ao recebimento dos envelopes contendo a Proposta Comercial e os Documentos de Habilitação. Em continuidade foi procedida à abertura dos envelopes que continha à proposta Financeira avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital.

Participante: 2537 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi qualidade Havai, de 01ª qualidade, livre de defeitos, não murcho e de tamanho médio	UND	60,00	REAL	0,0000	5,00	300,00
2	Abacaxi qualidade Havai, de 01ª qualidade, livre de defeitos, não murcho e de tamanho médio	UND	210,00	REAL	0,0000	5,00	1.050,00
5	Achocolatado em pó, instantâneo, rico em vitaminas, minerais, fonte de cálcio e ferro 4,2 mg, contendo, embalagem de 400gr, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	UND	25,00	APTI	0,0000	2,95	73,75
15	Alcool em gel, etílico hidratado, 70° INPM, embalado em embalagem plastica transparente, peso 500g, com tampa plastica contendo um pequeno orificio para saída do produto.	UND	136,00	FLOPS	0,0000	3,88	527,68
16	Álcool etílico hidratado 46,2° INPM para uso em limpeza em geral/doméstico, não recomendado para queima, de baixa graduação, composto por álcool etílico hidratado, desnatante e água potável, coloração incolor, embalado em embalagem plástica transparente de 01 litro. Deverá conter dados do fabricante	UND	384,00	FLOPS	0,0000	3,18	1.221,12
21	Amendoim cru, tipo 1, acondicionado em embalagem plástica transparente, contendo 500 gramas, livre de sujidades, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	UND	50,00	DAJU	0,0000	3,34	167,00
22	Amendoim cru, tipo 1, acondicionado em embalagem plástica transparente, contendo 500 gramas, livre de sujidades, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	UND	50,00	DAJU	0,0000	3,34	167,00
28	Bala Mastigável Frutas Sortidas 600g	PCT	130,00	PRODASA	0,0000	5,69	739,70
32	Batata inglesa, tipo monalisa, lavada, de 1ª qualidade, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha, de tamanho médio a grande, embalada em plástico de polietileno, contendo peso.	KG	525,00	REAL	0,0000	2,39	1.254,75
33	Beterraba de 1ª qualidade, firme, livre de defeitos, cor vermelho vivo e pele lisa, tamanho médio, embalada em plástico de polietileno, contendo peso.	KG	140,00	REAL	0,0000	2,80	392,00
34	Biscoito doce de leite pacotes de 400 gramas, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio, emulsificante, lecitina de soja aromatizante, melhorador de farinha: metabisulfito de sódio, pretease	UND	60,00	ISABELA	0,0000	3,90	234,00
38	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30 GRAMAS: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150 MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 335 A 400 GRAMAS. (MARCAS: PARATI, IZABELA, CASAREDO.)	PCT	70,00	PARATI	0,0000	3,45	241,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 2/13

Participante: 2537 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30 GRAMAS: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 0,5 GRAMAS, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS. (MARCAS: PARATI, IZABELA, CASAREDO)	PCT	140,00	PARATI	0,0000	3,39	474,60
42	Biscoito doce, tipo rosca, sabor leite sem glacê, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, fubá de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, soro de leite em pó, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes acidulante ácido láctico; contém glúten, pode conter traços de ovos, amendoim, castanhas e avelãs. Pacotes de 335 gramas. Embalado em embalagem de polietileno, contendo marca do produto, características do produto, peso, rotulagem nutricional, prazo de validade	PCT	40,00	PARATI	0,0000	3,50	140,00
43	Biscoito doce, tipo rosca, sabor coco sem glacê, contendo: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fubá de milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, coco em flocos, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante, lecitina de soja, aromatizantes acidulante ácido láctico, contém glúten, pode conter traços de ovos, amendoim, castanhas e avelã, pacotes de 335 gramas, Embalado em embalagem de polietileno, contendo marca do produto, características do produto, peso, rotulagem nutricional, prazo de validade	PCT	40,00	PARATI	0,0000	3,50	140,00
44	Biscoito salgado tipo integral, contendo: farinha de trigo, farinha de trigo integral aveia, centeio, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal hidrogenada, fibra de trigo, açúcar invertido, sal, açúcar, extrato de malte, fermento químico (bicarbonato de amônio, pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha e pode conter traços de leite, pacote de 400 gramas	UND	172,00	PARATI	0,0000	4,73	813,56
45	Biscoito doce, tipo rosca, de milho com erva doce, sem glacê, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fubá de milho, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, ovo, erva doce em pó, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, aromatizantes acidulante ácido láctico; contém glúten, pode conter traços de ovos, amendoim, castanhas e avelãs pacotes de 335 gramas, Embalado em embalagem de polietileno, contendo marca do produto, características do produto, peso, rotulagem nutricional, prazo de validade	UND	125,00	PARATI	0,0000	3,50	437,50
46	Biscoito tipo salgado com gergelim contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal, gergelim, açúcar invertido, sal, extrato de malte, emulsificante lecitina de soja, melhoradores de farinha: protease e metabissulfito de sódio, fermento químico (bicarbonato de sódio, pode conter traços de leite, contém glúten pacotes de 400 gramas, Embalado em embalagem de polietileno, contendo marca do produto, características do produto, peso, rotulagem nutricional, prazo de validade	UND	80,00	ISABELA	0,0000	4,50	360,00
50	BISCOITO TIPO SALGADO COM GERGELIM CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, GERGELIM, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADORES DE FARINHA: PROTEASE E METABISSULFITO DE SÓDIO, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE, CONTÉM GLÚTEM, PACOTES DE 335 A 400 GRAMAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO, CONTENDO MARCA DO PRODUTO, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, PESO, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE.	PCT	150,00	ISABELA	0,0000	4,50	675,00
59	CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, SEM AÇÚCAR, 100% CACAU. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. (MARCAS: APTI, SOLEY)	PCT	60,00	APTI	0,0000	10,50	630,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 3/13

Participante: 2537 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	Café torrado e moído tradicional, embalado à vácuo, sendo acondicionado numa 1ª embalagem tipo papel alumínio acobreado, sendo esta embalada acondicionada em uma 2ª embalagem de papel resistente, pacote com 500 gramas	UND	265,00	COAMO	0,0000	8,08	2.141,20
72	Carne de frango, tipo peito, sem pele, sem osso congelada, não temperada embalada em saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	KG	60,00	AURORA	0,0000	9,69	581,40
73	Carne de frango, tipo sassami, congelada, não temperada embalada em saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	KG	150,00	AURORA	0,0000	9,69	1.453,50
77	Cebola de 1ª qualidade, nacional, tamanho médio, livre de defeitos, sem brotos, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	KG	185,00	REAL	0,0000	2,24	414,40
78	Cenoura de 1ª qualidade, livre de defeitos, fresca, não murcha, sem brotos, pele lisa, embalada em plástico de polietileno, contendo peso.	KG	200,00	REAL	0,0000	2,19	438,00
84	Chocolate em pó, solúvel, composto por açúcar, cacu em pó e estabilizante (lecitina de soja). deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagens de 400 a 500 gramas.	PCT	40,00	APTI	0,0000	4,99	199,60
86	Coco ralado desidratado, sem adição de açúcar, sem glúten, branco, pacote contendo 100 gramas.	UND	55,00	APTI	0,0000	2,63	144,65
96	Copo plástico descartável, em polietileno transparente, não tóxico capacidade 300 ml, pacotes com 100 unidades	UND	110,00	COPOSUL	0,0000	4,39	482,90
99	Coxa e sobrecoxa, congelado, sem resíduos de corte, de 1ª qualidade, embalado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 02 kg em cada pacote, constando em cada pacote: marca, inspeção, data de corte e validade do produto, não temperado	KG	385,00	NAT	0,0000	6,50	2.502,50
107	Desinfetante super concentrado, para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de particulados insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no ministério da saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes. Frascos com 02 litros, nas fragrâncias: eucalipto, jasmim, limão, lavanda, pinho, talco, floral	UND	436,00	GOTA LIMPA	0,0000	4,10	1.787,60
120	Ervilha em conserva, distribuída em sachês de 200 gramas (peso drenado), boa qualidade, com rótulo contendo data de produção, validade e marca do produto	UND	50,00	STELODORO	0,0000	1,39	69,50
124	Escova sanitária plástica, tipo bola com suporte, tipo copo, com cerdas lisas e formato anatômico que permite acessar/higienizar todos os lados, cabo e ceba de polietileno, durável e higiênica	UND	79,00	DESAFIO	0,0000	5,60	442,40
127	Extrato de tomate concentrado, com tomate, sal e açúcar, embalagem de 840 Gramas	UND	12,00	QUERO	0,0000	5,46	65,52
128	Farinha de milho amarela, em flocos, tipo Biju. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar intacta e de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas.	PCT	24,00	MONTE CLARO	0,0000	3,50	84,00
136	Fermento biológico seco instantâneo, ideal para o preparo de pães e pizzas, pacote com 125 gramas, embalada à vácuo, devendo constar na embalagem, data de fabricação, prazo de validade, composição, marca do produto, instruções de uso.	UND	5,00	APTI	0,0000	3,98	19,90
137	Fermento em pó químico, com amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbono de cálcio, embalado em pote plástico com tampa em rosca dosadora, ideal para o preparo de bolos, embalagem com 250 gramas, devendo constar na embalagem data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional	PCT	45,00	APTI	0,0000	3,79	170,55
138	Filezinho obtido a partir de carne do peito de frango, congelados um a um, o que facilita o uso/consumo fracionado do produto, embalados em embalagem de polietileno transparente, embalagem com 01 kg, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	UND	75,00	AURORA	0,0000	9,89	741,75
139	Filme de PVC transparente (filme plástico), largura 28 cm, utilizado para embalar, proteger e conservar alimentos, frutas e verduras, rolo com 15 metros	UND	22,00	STAR	0,0000	3,20	70,40
140	Filtro coador de papel para café, número 103, com microfuros, costura dupla, de 1ª qualidade, caixas com 30 unidades/coadores.	UND	73,00	BRIGITA	0,0000	3,30	240,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 4/13

Participante: 2537 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
147	Gelatina caixas de 35 gramas sabores variados como uva, abacaxi, morango, limão, pêssego, tangerina, laranja, framboesa, devendo constar na embalagem data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional	UND	130,00	APTI	0,0000	0,79	102,70
150	Guardanapo de papel, tamanho 23cmx22cm cada, composição folhas simples com relevo, fibras 100% celulósicas, produto não perecível, macio, branco, embalado em embalagem plástica transparente, com 50 unidades, contendo marca, nome do fabricante, prazo de validade	UND	134,00	SORELA	0,0000	0,99	132,66
159	Laranja Bahia, de 1ª qualidade, casca alaranjada, doce e de odor agradável, embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo peso, tamanho médio a grande	KG	460,00	REAL	0,0000	4,50	2.070,00
160	Laranja lima, de 1ª qualidade, casca alaranjada, doce e de odor agradável, livre de cortes, partes danificadas e/ou amassadas, embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo peso, tamanho médio a grande	KG	175,00	REAL	0,0000	4,50	787,50
162	Leite em pó integral, puro, sem adição de açúcar, de 1ª qualidade, fabricação nacional, contendo na embalagem peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, pacote de 500 gr,	UND	30,00	AURORA	0,0000	8,84	265,20
165	Guardanapo de papel, tamanho 31cmx30cm cada, composição folhas simples com relevo, fibras 100% celulósicas, produto não perecível, macio, branco, embalado em embalagem plástica transparente, com 50 unidades, contendo marca, nome do fabricante, prazo de validade	UND	110,00	FLORAX	0,0000	2,25	247,50
166	Guardanapo de papel, tamanho 31cmx30cm cada, composição folhas simples com relevo, fibras 100% celulósicas, produto não perecível, macio, branco, embalado em embalagem plástica transparente, com 50 unidades, contendo marca, nome do fabricante, prazo de validade	UND	15,00	FLORAX	0,0000	2,65	39,75
177	Maçã tipo fuji, com casca íntegra, de 1ª qualidade, sem amassados e manchas, tamanho médio, embalada em embalagem plástica transparente, contendo peso.	KG	825,00	REAL	0,0000	5,00	4.125,00
178	Macarrão tipo espaguete, nos ingredientes deve conter apenas sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas.	PCT	200,00	ROSANE	0,0000	2,30	460,00
179	Macarrão tipo parafuso, nos ingredientes deve conter apenas sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas	PCT	200,00	ROSANE	0,0000	2,30	460,00
180	Macarrão tipo pene, nos ingredientes deve conter apenas sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas.	PCT	200,00	ROSANE	0,0000	2,30	460,00
184	Mamão de 1ª qualidade, em processo de amadurecimento, casca fina, lisa e amarela, sem manchas, amassados, polpa macia.	KG	465,00	REAL	0,0000	4,43	2.059,95
190	Massa alimentícia tipo alfabeto animado (vitamina B9) com ovos, corantes naturais (urucum e cúrcuma) pacotes de 500 gramas, contém glúten, embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem	UND	50,00	ISABELA	0,0000	3,50	175,00
194	Massa tipo cabelo de anjo contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) ovos e embalado em pacotes de 500gr, embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	UND	60,00	ISABELA	0,0000	4,00	240,00
196	Melão amarelo, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.	KG	200,00	REAL	0,0000	3,74	748,00
204	Ovos vermelhos de galinha, inspecionado, casca lisa e íntacta, protegidos por bandejas tipo gavetas. Deve possuir data de validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	DZ	160,00	REAL	0,0000	5,94	950,40
209	Pano para pó, flanela laranja, medindo 40x60cm, 100% algodão	UND	110,00	BELLEY	0,0000	3,08	338,80
217	Papel higiênico, tipospecial, sem perfume, papel absorvente, de 1ª Qualidade, fibras 100% naturais, na cor branca, picotado, golfrado, medindo 60m x10cm, embalagem com 04 rolos, folha simples.	UND	840,00	FOFINHO	0,0000	3,56	2.990,40
219	Papel toalha multiuso, branca, pacote com 02 rolos, cada rolo com 50 toalhas de 22x20cm, com picote a cada 20cm	UND	190,00	SORELA	0,0000	2,90	551,00
226	Polvilho azedo. Tipo 1. Embalagem de 500 gramas.	PCT	100,00	PRATA	0,0000	2,99	299,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 5/13

Participante: 2537 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
227	Polvilho Doce. Tipo 1. Embalagem de 500 gramas	PCT	100,00	PRATA	0,0000	2,99	299,00
229	PRATOS DESCARTÁVEIS COM 26 CM DE DIÂMETRO	UND	200,00	TOTAL PLAST	0,0000	3,00	600,00
237	Refrigerante, embalagem de 02 litros, nos sabores uva, limão, guaraná, framboesa, laranja contendo quantidade, marca do produto, data de envase, prazo de validade, rotulagem nutricional	UND	400,00	QUIPO	0,0000	4,20	1.680,00
245	Sabão em barra, de álcool, composto por massa base, água, álcool, açúcar e essência barra com 400 gramas, embalada em embalagem de polietileno transparente com marca do produto, nome do fabricante, responsável técnico, data de fabricação e data de validade	UND	170,00	ELLA	0,0000	2,70	459,00
270	TOALHA DE ROSTO GRANDE DE BOA QUALIDADE	UND	50,00	VIA PANO	0,0000	4,66	233,00
271	Toalhas de banho, atalhadas, 100 % algodão, tamanho, 1,40cmX0,60cm cores variadas, com bordas/barras dobradas e costuradas nas 04 extremidades.	UND	70,00	BEELEY	0,0000	26,69	1.868,30
272	Toalhas de banho, atalhadas, 100 % algodão, tamanho, 1,40cmX0,60cm cores variadas, com bordas/barras dobradas e costuradas nas 04 extremidades.	UND	80,00	BELLEY	0,0000	26,69	2.135,20
273	Tomate de 1ª qualidade, bem formado, liso, livre de defeitos, cor vermelho vivo, em processo de amadurecimento, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	KG	265,00	REAL	0,0000	3,50	927,50
274	Tomate de 1ª qualidade, bem formado, liso, livre de defeitos, cor vermelho vivo, em processo de amadurecimento, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	KG	200,00	REAL	0,0000	3,50	700,00

Total do Participante -----> 48.494,69

Participante: 2729 - CTR Alimentos Ltda ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Alface em maços, de 1ª qualidade, fresca, com folhas íntegras, livres de fungos, pré-lavada, transportadas/embaladas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, tamanho grande	UND	315,00	COAFAX	0,0000	3,62	1.140,30
18	Alho de 1ª qualidade, distribuído em pacotes de 100 gramas, livre de defeitos, sem brotos, com grãos/dentes firme.	UND	25,00	SASSINHO	0,0000	3,60	90,00
19	Alho de 1ª qualidade, distribuído em pacotes de 100 gramas, livre de defeitos, sem brotos, com grãos/dentes firme.	UND	15,00	SASSINHO	0,0000	3,60	54,00
27	Bacon em manta, obtido a partir da barriga suína e salmoura, contendo sal, açúcar, estabilizante, polifosfato de sódio (INS 452i) antioxidante eritorbato de sódio, (INS 316) e conservador nitrato de sódio (INS250), sem glúten, com baixa/mínima quantidade de gordura, embalado em embalagem plástica transparente, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, embalado a vácuo em pedaços de até 200 gramas.	UND	225,00	PERDIGÃO	0,0000	6,43	1.446,75
54	Bolo salgado diversos sabores	KG	50,00	CTR	0,0000	18,00	900,00
56	Bolo tipo mármore (mistura de massa de bolo simples branca e de chocolate), sem cobertura. Bolo em embalagem plástica de polietileno resistente, com a parte inferior na cor branca opaca e a tampa (parte superior) transparente. O produto deverá ter a data de fabricação igual a da entrega na unidade requisitante, e um prazo de validade, garantido pelo fornecedor, de até 5 dias. Na embalagem deve constar informações nutricionais, data de fabricação e validade, ingredientes e peso do produto.	KG	15,00	CTR	0,0000	17,98	269,70
70	Carne bovina, tipo coxão mole, resfriada, cortada em bife, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	KG	170,00	ARVOREDO	0,0000	26,00	4.420,00
75	CARNE SUÍNA, TIPO LOMBO, EM CUBOS, SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADA, EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG	KG	60,00	ARVOREDO	0,0000	19,45	1.167,00
76	Carvão Vegetal pct 5 Kg	UND	50,00	LAJEADENSE	0,0000	12,50	625,00
106	Cuca Simples: características gerais: com sabor e cor própria feita a base de farinha de trigo de primeira qualidade. Ingredientes: farinha de trigo, açúcar, ovos, água, manteiga, sal e fermento. Peso aproximadamente 550g. Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e validade, bem como as informações nutricionais do produto.	KG	170,00	CTR	0,0000	17,83	3.031,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 6/13

Participante: 2729 - CTR Alimentos Ltda ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
157	Isqueiro - acende 3.000 vezes, selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade de segurança. Colorido	UND	65,00	BIC MAXXI	0,0000	5,00	325,00
185	Mandioca/aipim descascada, cortada em pedaços de aproximadamente 06 cm de comprimento, embalada em embalagem de polietileno transparente contendo aproximadamente 01 kg.	KG	85,00	COAFAX	0,0000	5,65	480,25
259	Salgadinho frito tipo palito, feito de massa e fabricado no dia.	KG	110,00	CTR	0,0000	18,92	2.081,20
266	Sorvete em pote, composição: leite, leite em pó integral, açúcar, gordura vegetal, xarope de glicose, espessantes: carboximetilcelulose sódica (INS 466), carragena e goma guar, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos comestíveis, com gordura trans zero, não contém glúten. Alguns componentes pode variar de acordo com o sabor do produto, conservado em freezer (-18° C ou mais frio) sabores diversos/variados, pote contendo 02 litros, embalado em embalagem plástica retangular, com tampa que fecha hermeticamente, com rotulagem nutricional, nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, SAC.	UND	20,00	FRIBOM	0,0000	19,00	380,00
269	Tempero verde, em maços, de 1ª qualidade, fresco, com folhas integras, livres de fungos, pré-lavado, transportadas/embaladas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	UND	20,00	COAFAX	0,0000	2,95	59,00
Total do Participante ----->							16.469,30

Participante: 3243 - BISTRO E PIZZARIA MBA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	Bolo de cenoura coberto com chocolate, bolo com coloração amarelo-alaranjada, característico, sem uso de corantes artificiais, cobertura feita com chocolate em pó e demais ingredientes. Bolo em embalagem plástica resistente, com a parte inferior na cor branca opaca e a tampa (parte superior) transparente. Resistente, íntegra, sem sinais de violação. O produto deverá ter a data de fabricação igual a da entrega na unidade requisitante, e um prazo de validade, garantido pelo fornecedor, de até 5 dias. Na embalagem deve constar informações nutricionais, data de fabricação e validade, ingredientes e peso do produto.	KG	35,00	BISTRO E PIZZARIA	0,0000	17,90	626,50
52	Bolo de laranja, sem cobertura. Fabricação do dia	KG	15,00	BISTRO E PIZZARIA	0,0000	17,94	269,10
53	Bolo recheado. Recheados de frutas (pêssego, abacaxi, ameixa) ou doce de leite, coco, creme com nozes, leite condensado, a escolher. Fabricado no dia.	KG	490,00	BISTRO E PIZZARIA	0,0000	23,89	11.706,10
55	Bolo simples de chocolate, tipo nega maluca, com cobertura de brigadeiro preto e chocolate granulado. Bolo em embalagem plástica de polietileno resistente, com a parte inferior na cor branca opaca e a tampa (parte superior) transparente. O produto deverá ter a data de fabricação igual a da entrega na unidade requisitante, e um prazo de validade, garantido pelo fornecedor, de até 5 dias. Na embalagem deve constar informações nutricionais, data de fabricação e validade, ingredientes e peso do produto.	KG	30,00	BISTRO E PIZZARIA	0,0000	17,98	539,40
149	Grostoli com açúcar. Guloseima feita a base de massa de pão doce, frita, polvilhada com açúcar refinado, de boa qualidade. Produzida no dia.	KG	70,00	BISTRO E PIZZARIA	0,0000	18,99	1.329,30
201	Nozinho. Guloseima feita à base de massa de pão doce e especiarias em formato de nó, frito, caramelizado com leite condensado e coco, produzido no dia.	KG	60,00	BISTRO E PIZZARIA	0,0000	17,90	1.074,00
221	Pastel bolha. Pastel tradicional com recheio de carne de frango ou gado, tamanho pequeno, feito no dia.	KG	85,00	BISTRO E PIZZARIA	0,0000	21,80	1.853,00
241	Risolis. Pastel de massa cozido frito, com recheio de carne de frango, ou a escolher. De boa qualidade, com fabricação do dia, tamanho pequeno.	KG	90,00	BISTRO E PIZZARIA	0,0000	22,80	2.052,00
Total do Participante ----->							19.449,40

Participante: 3388 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Açúcar cristal, branco especial, acondicionado em pacotes de polietileno transparente ou branco resistente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, pacotes com 05 kg	UND	235,00	ESTRELA	0,0000	9,75	2.291,25
7	Açúcar cristal, branco especial, acondicionado em pacotes de polietileno transparente ou branco resistente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, pacotes com 05 kg	UND	50,00	ESTRELA	0,0000	9,75	487,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 7/13

Participante: 3388 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Aerossol Cheirinho de Talco Bom Ar 360ml	UND	60,00	ULTRA FRESH	0,0000	12,75	765,00
11	Aerossol Multi inseticida - 300ml Com 24, aroma de citronela	CX	2,00	ULTRA INSET	0,0000	308,00	616,00
14	Água Sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco com 02 litros, validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega, embalada em embalagem de polietileno resistente, com tampa tipo rosca.	UND	500,00	BRILHANTE	0,0000	5,79	2.895,00
20	Amaciante de roupas, composição tensoativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante para artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel, água, base neutra, embalado em embalagem plástica resistente, tampa tipo rosca, nas fragrâncias: lavanda, floral, com aspecto físico líquido viscoso, concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	259,00	QLIMO	0,0000	3,95	1.023,05
25	Arroz integral, tipo 1, classe longo, fino, em plástico atóxico, procedência nacional e de safra corrente, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, pacote com 01 kg.	UND	20,00	FAZENDA	0,0000	4,54	90,80
39	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR CHOCOLATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO DE 30 GRAMAS: FIBRA ALIMENTAR ACIMA 0.5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150 MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS. (MARCAS: PARATI, ISABELA E CASAREDO)	PCT	250,00	PARATI	0,0000	3,35	837,50
41	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30 G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150 MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 335 A 400 GRAMAS. (MARCAS: PARATI, ISABELA, CASAREDO)	PCT	140,00	PARATI	0,0000	3,43	480,20
49	BISCOITO SALGADO TIPO INTEGRAL, CONTENDO FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL AVEIA, CENTEIO, ENRIQUECIDA COM FERRO, E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE AMÔNIO, PÍROFOSFATOÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E NELHORADOR DE FARINHA E PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS. (MARCAS: MARILAN, ISABELA E PARATI)	PCT	50,00	ISABELA	0,0000	4,75	237,50
57	Bombom Pacote contendo: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, massa de cacau, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amendoim, soro de leite em pó, gordura vegetal, farinha de soja, manteiga de cacau, castanha de caju, leite em pó integral, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, leite em pó desnatado, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante, com 50 unidade cada pacote	PCT	125,00	AMOR CARIOCA	0,0000	28,00	3.500,00
61	Café solúvel granulado, equilibrado, embalado em frasco de vidro transparente com tampa de rosquear, sem glúten, conteúdo 200 gramas.	UND	60,00	AMIGO	0,0000	9,15	549,00
62	Café solúvel granulado, equilibrado, embalado em frasco de vidro transparente com tampa de rosquear, sem glúten, conteúdo 200 gramas.	UND	184,00	AMIGO	0,0000	9,20	1.692,80
63	Caixa de bombom com 300gr contendo: Açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, licor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes de soja e reçoelato de glicerila e aromatizantes, CONTÉM GLÚTEM	CAX	600,00	NESTLE	0,0000	10,00	6.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 8/13

Participante: 3388 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	CERA LÍQUIDA INCOLOR, EMBALAGEM COM 750ML, DE FÁCIL APLICAÇÃO, COM RÓTULO CONTENDO NOME DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA. COMPOSIÇÃO: DISPERÇÃO ACRÍLICA, EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE PLASTIFICANTE, PRESERVANTE, CORANTE, ANTIESPUMANTE, RESINA FUMÁRICA, ESSÊNCIA, NIVELADOR E ÁGUA.	UND	120,00	BRILHO FACIL	0,0000	7,29	874,80
80	Cera líquida vermelha, embalagem com 750 ml, de fácil aplicação, com rótulo contendo nome do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e data de validade, registro no Ministério da Saúde e/ou ANVISA-Composição: dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente plastificante, preservante, corante, antiespumante, resina fumarica, essencia, nivelador e agua, de fácil aplicação.	UND	10,00	BRILHO FACIL	0,0000	7,29	72,90
83	Chás diversos sabores: flores, frutas e ervas caixa com 10 saquinhos.	CX	175,00	NEILAR	0,0000	1,65	288,75
92	Copo plástico descartável, em polietileno transparente, não tóxico capacidade 180 ml, pacotes com 100 unidades	UND	340,00	COPOSUL	0,0000	2,40	816,00
97	Copo plástico descartável, em polietileno transparente, não tóxico capacidade 80 ml, pacotes com 100 unidades	UND	150,00	COPOSUL	0,0000	2,65	397,50
110	Detergente frasco com 500 ml, eficiente na remoção de gorduras de louças, talheres, panelas, testado dermatologicamente, com tensoativo biodegradável, composição: componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Rótulo contendo marca, nome do fabricante, prazo de validade, orientações de uso, SAC, nas fragrâncias: Neutro, coco, glicerina, maçã, limão	UND	375,00	LIMPOL	0,0000	1,79	671,25
117	Emulsificante e estabilizante neutro para sorvete, utilizado para o preparo de sorvetes, contendo: emulsificante, monoglicerídeos de ácidos graxos, monoestearato de sorbitana, ésteres de ácidos graxos com glicerol, polioxietileno de monoestearato de sorbitana e conservador sorbato de potássio, não contém glúten, embalado em embalagem plástica com 200 gramas, peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, orientações de uso do produto	UND	5,00	SELECTA	0,0000	7,98	39,90
123	Escova de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material das cerdas sintético, cor das cerdas branco, cor do corpo colorido.	UND	57,00	DESAFIO	0,0000	6,30	359,10
125	Esponja de aço inoxidável, com filamento roliço, 100% aço inox, de longa duração, ideal para remoção de sujeiras, crostas	UND	82,00	NOBRE	0,0000	2,19	179,58
126	Esponja multiuso composta de espuma de poliuretano em cor amarela e manta de fibra sintética com abrasivo na cor verde, produto de alta qualidade, ideal para uso em lavagem de louça, panelas, frigideiras, louças de vidro, acrílico, inox, talheres, entre outros. Tamanho 110mm X 55mm X 20mm. Embalagem contendo três unidades	UND	750,00	BETANIM	0,0000	2,30	1.725,00
129	Farinha de Mandioca, torrada. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem 1 kg	PCT	40,00	DAJU	0,0000	6,10	244,00
135	Feijão preto, de 1º qualidade, tipo 1, embalado em pacote/embalagem plástica transparente com 01 kg, safra 2018/2019, preto in natura, maduro, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no ministério da agricultura, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	PCT	115,00	MANU	0,0000	4,58	526,70
161	Leite condensado, caixa com 395 gramas, contendo leite integral e/ou leite em pó, açúcar e lactose, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	UND	30,00	PIRACANJUBA	0,0000	3,43	102,90
167	Lenço umedecido, macio, para uso externo, com PH Neutro, aloe vera, propileno glicol, lanolina etoxilada, sem álcool, tamanho 20cm X 12cm, testado dermatologicamente, embalado em balde de polietileno com 450 lenços picotados um a um, na embalagem deve conter rótulo com a descrição do produto, nome do fabricante, registro na ANVISA, perfume para uso em meninos e meninas	UND	12,00	ANJINHO	0,0000	18,90	226,80
169	Limpa vidros com pulverizador em gatilho, para limpeza e dar brilho em vidros e espelhos em geral, secagem rápida, aroma agradável, composto de lauril éter sulfato de sódio, frasco com 500 ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na AVISA/MS	UND	186,00	QLIMP	0,0000	9,30	1.729,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 9/13

Participante: 3388 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
170	Linguiça mista (carne bovina e suína), proveniente de carne suína e bovina, carnes mecanicamente separadas de aves, toucinho, sal, especiarias naturais, pode conter aditivos permitidos pela legislação vigente, sem adição de glúten. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. No ato da entrega, o produto deverá ter fabricação máxima de até 30 dias. Deverá ser embalado em embalagem plástica de 01 kg transparente, contendo de peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	UND	150,00	FRIGOLASTE	0,0000	10,94	1.641,00
175	Luva de procedimento de latex tamanho Pequeno com 100 unidades - "P" Não estéril, em látex natural, isenta de resíduos e impurezas e que não promova irritação dérmica, resistente, forma ambidestra e lubrificante bioabsorvível. Conforme NBR 13392. Embalagem resistente com indicação de abertura picotada, contendo identificação do produto, lote e validade. Caixa com 100 peças.	CX	50,00	NOBE	0,0000	22,00	1.100,00
176	Luvas em látex resistente, palma antiderrapante, interior liso, com acabamento nas bordas, na cor laranja, tamanho M e G de acordo com a ABNT 13.393	UND	200,00	NOBRE	0,0000	6,59	1.318,00
218	Papel higiênico, rolão especial, branco luxo, folha simples, rolo com 300 metros, fabricado com 60% de celulose virgem e 40% de fibras recicladas de alta qualidade	UND	100,00	NOBRE	0,0000	7,00	700,00
220	Papeltoalha, interfolha, branco, 02 dobras, tamanho aproximado 20,3cmx20cm, folha simples de primeira qualidade, com 100% de fibras celulósicas virgens, sem fragrância, com alta absorção, papel não reciclado - fardo com 1.000 unidades, em quatro pacotes fechados com 250 folhas cada- Branco Luxo.	UND	455,00	ELIOTI	0,0000	10,70	4.868,50
222	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso aproximado 35g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais, com suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, eucalipto, pinho, caixa com 01 unidade	UND	640,00	PERFECT	0,0000	1,99	1.273,60
230	Prendedor pararoupa, feito em madeira e mola de metal, pacote com 12 unidades	UND	40,00	DESAFIO	0,0000	1,79	71,60
236	Querosene, uso geral, lata com 900ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA -MS, lata ou frasco.	UND	124,00	GIOCA	0,0000	13,80	1.711,20
244	Sabão em barra de glicerina, 200 gramas cada, embalado individualmente com plástico transparente, contendo marca do produto, nome do fabricante, responsável técnico, data de fabricação e data de validade	UND	130,00	ZAVASKI	0,0000	4,00	520,00
246	Sabão em pó, de primeira linha, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos, solúvel rapidamente, em água, sem formar agregados de difícil dissolução, biodegradável, eficiente na remoção de manchas, com poder acelerador, usado para lavagem de roupas brancas e coloridas, contendo tensoativo aniônicos, tamponantes, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água, embalado em embalagem de papel resistente, contendo 01k, com abertura lateral para despejar/uso do produto.	UND	378,00	BRILHANTE	0,0000	6,99	2.642,22
249	Sabonete em barra Sabonete em barra, aplicação infantil, glicerinado, cor branca, formato retangular, 90 gramas, de fragrância suave, tendo na composição hidratante.	UND	80,00	ANJINHO	0,0000	3,29	263,20
250	Sabonete líquido, embalado em embalagem de polietileno transparente, contendo 01 litro, de odor agradável, nas fragrâncias: erva-doce, maçã verde,	UND	122,00	PREMISSE	0,0000	10,89	1.328,58
262	Sapólio em pó, com detergente, embalagem com 300 gramas, ideal para higienização de banheiros, cozinhas e superfícies em geral, nas fragrâncias: cloro, pinho, lavanda, componente: linear alquibenzeno, sulfonato de sódio, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e fragrância, com tensoativo biodegradável.	UND	184,00	PERFECT	0,0000	4,90	901,60
264	Shampoo infantil, para uso em bebês, diversas apresentações, frasco com 200ml, para todos os tipos de cabelo, hipoalérgico, livre de lágrimas, fragrância suave	UND	12,00	ANJINHO	0,0000	12,50	150,00
276	VINAGRE BRANCO	UND	25,00	4ES	0,0000	3,00	75,00
277	Vinagre de vinho tinto, embalado em frascos plásticos transparentes com 750 ml, com tampa dosadora	UND	115,00	4 ES	0,0000	2,95	339,25

Total do Participante ----->

48.624,33

Participante: 3605 - PAULO CEZAR DE QUADROS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
251	Saco para lixo econômico, tamanho 59cmx62cm, capacidade 30 litros, resistente, bobina contendo sacos picotados um a um, rolo com 50 unidades cada	UND	344,00	AGETC EMBALA	0,0000	4,65	1.599,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 10/13

Participante: 3605 - PAULO CEZAR DE QUADROS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
252	Saco para lixo econômico, tamanho 63cmx80cm, capacidade 50 litros, resistente, bobina contendo sacos picotados um a um, rolo com 50 unidades cada	UND	340,00	AGETEC EMBALA	0,0000	6,00	2.040,00
253	Saco para lixo econômico, tamanho 75mx1,05cm, capacidade 100 litros, resistente, bobina contendo sacos picotados um a um, rolo com 25 unidades cada	UND	434,00	AGETEC EMBALA	0,0000	5,10	2.213,40
254	Saco para lixo econômico, tamanho 39cmx58cm, capacidade 15 litros, resistente, bobina contendo sacos picotados um a um, rolo com 100 unidades cada.	UND	244,00	AGETEC EMBALA	0,0000	4,90	1.195,60
Total do Participante ----->							7.048,60

Participante: 3606 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Açúcar mascavo, embalado em embalagem de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, contendo peso, marca do produto, data de fabricação, validade, rotulagem nutricional, com alvará da vigilância sanitária	UND	10,00	BEELA	0,0000	7,90	79,00
12	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500ML	UND	450,00	TREZE THILIAS	0,0000	1,09	490,50
13	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML	UND	450,00	TREZE THILIAS	0,0000	1,03	463,50
23	Amido de milho distribuído em pacotes ou caixas de 500 gramas	UMD	75,00	BELA2824	0,0000	2,05	153,75
24	ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5 KG.	PCT	25,00	3938MINUTINI	0,0000	12,39	309,75
26	Arroz Parbolizado tipo 1, longo, grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos. Procedência nacional e de safra corrente. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 5 kg.	PCT	92,00	3938MINUTINI	0,0000	11,27	1.036,84
37	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30 G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150 MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 335 A 400 GRAMAS. (MARCAS: IZABELA, PARATI E TRIUNFO.)	PCT	70,00	PARATI	0,0000	3,88	271,60
47	Biscoito salgado tipo aperitivo, sabor mignon, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, glicose, sal, açúcar, extrato de malte, soro de leite, óleo de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, fosfato monocalcico, estabilizante, lecitina de soja e aromatizante, pacotes de 300 Gramas, Embalado em embalagem de polietileno, contendo marca do produto, características do produto, peso, rotulagem nutricional, prazo de validade	UND	85,00	GERMANI	0,0000	3,80	323,00
48	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 250MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS. (MARCAS: ISABELA, ORQUÍDEA, PARATI)	PCT	120,00	PARATI	0,0000	3,47	416,40
65	Canela em pó pura, embalada em pote plástico transparente com 35 gramas, tampa com perfurações que permitem dosar o uso, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	UND	77,00	BELA2720	0,0000	1,50	115,50
67	CANJICA DE MILHO BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	PCT	60,00	DAJU3814	0,0000	2,49	149,40
88	Colorau Pacotes de 500 gramas, devendo constar na embalagem data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional.	UND	57,00	2809BELA	0,0000	2,68	152,76
89	Condicionador infantil para uso em todos os tipos de cabelos, desenvolvido especialmente para uso em crianças, com fórmula que não irrita os olhos, dermatologicamente testado com PH balanceado, condiciona e perfuma o cabelo, auxiliando no desembaraço e no pentear. Frasco com 350 ml	UND	30,00	TRALALA	0,0000	14,99	449,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 11/13

Participante: 3606 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	Condicionador infantil para uso em todos os tipos de cabelos, desenvolvido especialmente para uso em crianças, com fórmula que não irrita os olhos, dermatologicamente testado com PH balanceado, condiciona e perfuma o cabelo, auxiliando no desembaraço e no pentear. Frasco com 350 ml	UND	10,00	TRALALA	0,0000	14,99	149,90
93	Copo plástico descartável, em polietileno transparente, não tóxico capacidade 200 ml, pacotes com 100 unidades	UND	90,00	2360COPOSUI	0,0000	2,74	246,60
94	Copo plástico descartável, em polietileno transparente, não tóxico capacidade 50 ml, pacotes com 100 unidades	UND	150,00	COPOSUL134	0,0000	1,25	187,50
95	Copo plástico descartável, em polietileno transparente, não tóxico capacidade 50 ml, pacotes com 100 unidades	UND	150,00	COPOSUL	0,0000	1,25	187,50
102	Creme de leite leve UTH homogeneizado, 17% de gordura embalado em embalagem tetra park de 200 gramas	UND	40,00	PIRACANJUBA	0,0000	2,36	94,40
109	Detergente líquido com 5 litros, eficiente na remoção de gorduras de louças, talheres, panelas, testado dermatologicamente, composição: componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes, e veículo. Rótulo contendo marca, nome do fabricante, prazo de validade, orientações de uso, SAC, nas fragrâncias: neutro, coco, glicerina, maçã, limão	UND	110,00	LIRIO DO CAMPO	0,0000	13,32	1.465,20
118	Erva doce, embalado em embalagem plástica transparente com 12 gramas cada, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	UND	30,00	2872BELA	0,0000	1,14	34,20
130	Farinha de milho especial (tipo fubá de milho amarelo), aspecto fino, não deverá apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não característico, embalagem intacta, de polietileno transparente bem vedado. Registro no Ministério da Saúde, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, pacote de 01 Kg	UND	80,00	DALLA	0,0000	1,80	144,00
132	Farinha de trigo tipo I, enriquecida com ácido fólico, de boa qualidade embalada em pacotes de 05 kg, devendo constar na embalagem data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	UND	55,00	GARDENIA	0,0000	8,79	483,45
133	Farinha de trigo tipo I, enriquecida com ácido fólico, de boa qualidade embalada em pacotes de 05 kg, devendo constar na embalagem data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	UND	35,00	GARDENIA	0,0000	8,79	307,65
163	Leite integral UHT ZERO LACTOSE, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizantes trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem de 1l	UND	70,00	LATVIDA	0,0000	3,29	230,30
164	LEITE UHT INTEGRAL COM 3% DE GORDURA, INSPECIONADO. EMBALAGEM TETRA PACK. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UND	795,00	LATVIDA	0,0000	2,39	1.900,05
168	Lentilha, de boa qualidade, em embalagens de plástico atóxico. Devendo constar no rótulo data de fabricação, prazo de validade e peso. A embalagem deve estar intacta e de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagens de 500 gramas.	PCT	30,00	BELA	0,0000	3,90	117,00
171	Louro em folha seco, usado como aromatizante, no tempero de carnes, feijão, marinados, embalado em embalagem de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade, rotulagem nutricional, embalagem 08 gramas.	UND	20,00	APTI	0,0000	1,08	21,60
172	Lustra móveis, fragrância de lavanda, fácil de espalhar frasco com 200 ml, conteúdo líquido cremoso na cor branca	UND	10,00	PERFECT	0,0000	2,30	23,00
173	Lustra móveis, fragrância de lavanda, fácil de espalhar frasco com 200 ml, conteúdo líquido cremoso na cor branca	UND	10,00	PERFECT	0,0000	2,30	23,00
174	Luva de procedimento de latex tamanho Médio com 100 unidades - " M" Não estéril, em látex natural, isenta de resíduos e impurezas e que não promova irritação dérmica, resistente, forma ambidestra e lubrificante bioabsorvível. Conforme NBR 13392. Embalagem resistente com indicação de abertura picotada, contendo identificação do produto, lote e validade. Caixa com 100 peças.	CX	50,00	BOMPACK	0,0000	23,98	1.199,00
188	Margarina vegetal com sal, com óleo interesterificado, com 60% ou mais de lipídios. Deve possuir data de fabricação e validade. Os potes devem ser hermeticamente fechados, acondicionados e resfriado até 16°C. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas.	UND	50,00	DELICIA	0,0000	3,53	176,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 12/13

Participante: 3606 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
197	Milho para pipoca tipo 01, de 1ª qualidade, embalada em embalagem plástica transparente, livre de fungos, com grãos uniformes e selecionados, sem glúten, embalagem com 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	UND	120,00	BAGIO	0,0000	2,40	288,00
202	Óleo de soja refinado com vitamina E, sem colesterol, 0% de gordura, tipo 1, embalado em embalagem plástica de 900 ml, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	UND	150,00	COCAMAR	0,0000	3,49	523,50
203	Orégano, embalado em embalagem plástica transparente, pacote 05 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	UMD	60,00	BELA2787	0,0000	0,99	59,40
207	Pano de prato/copa, tecido 100% algodão, tamanho 45X70cm, cor branca lisa, peso aproximado 70 gramas, com barra dobrada e costurada nas 04 extremidades/lados.	UND	40,00	GABELEI	0,0000	5,00	200,00
208	Panode prato/copa, tecido 100% algodão, tamanho 45cmx70cm, cor branco liso, peso aproximado 70 gramas, com barra dobrada e costurada nos quatro lados/extremidades	UND	120,00	GABELEI	0,0000	2,60	312,00
238	Repelente de inseto, multi inseticida, usa água como solvente, apresentação aerosol, odorinodoro, aplicação mosca/pernilongo e barata, frasco com 300 ml, com rótulo contendo nome do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e data de validade, registro no Ministério da saúde.	UND	17,00	STRAIK	0,0000	15,00	255,00
256	Sagu, pacote com 500 gramas, classe pérola, tipo 1, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, embalagem plástica transparente.	UND	90,00	BELA	0,0000	2,98	268,20
257	Sal refinado iodado, pacote com 01 kg, embalado em pacote de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	UND	85,00	GRAÇA	0,0000	1,05	89,25
267	Suco em pó artificial, nos sabores: uva, limão, abacaxi, laranja, tangerina, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, pacotes de 30 a 35 gramas	UND	90,00	ITAGUARI	0,0000	0,50	45,00
Total do Participante ----->							13.442,90
Total Geral ----->							153.529,22

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 7 de Março de 2019

COMISSÃO:FABRICIA ANTUNES PAZ - - Pregoeiro(a)
Egídio Ceratto - - Secretário
Jovandra Dal Bello - - Membro Titular
Eliane Sonia Nadal Mascarello - - Equipe de Apoio
Jovana Sandra Sotilli - - Membro suplente**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**Rui Jose Dal Magro - - Representante
Sonia da Silva - - Representante
Ana Paula de Quadros - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 11/2019 - PR**

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 13/13

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Geverson Barella - - Representante

Clariciane Kuhn dos Santos - - Representante

Thiago Andre Zanetti - - Representante